
 
 

令和７年１２月吉日 

ハートフルビジネスおかやま会員各位 

 

ハートフルビジネスおかやま 

会  長   髙 戸  仁 郎  

公益財団法人岡山県産業振興財団 

理 事 長   小  林  健  二 

 

令和７年度ハートフルビジネスおかやま第３回研修会の開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本会の運営に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、本年度の第３回研修会として下記のとおり、セミナーを開催いたします。 

本セミナーでは、Instagram を中心に各 SNS の最新動向とアルゴリズムを解説し、新規顧客の集

客や周知の促進に繋がる発信アイデアや運用の工夫を紹介します。さらに、AI を活用した文章作

成のヒントも交え、すぐに取り入れられる実践的なＳＮＳ運営法を解説します。 

万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、誠に恐れ入りますが、出欠の回答を１月９日（金）１７：００までにＦＡＸまたは、メ

ールにてお知らせ下さいますようお願いいたします。 

 

 記 

１ 開催日時 令和８年１月１６日（金）１３:００～１５:００ 

２  開催方法 オンライン開催 

３ セミナー 『AI×SNS 活用術 
       －AIを活用した Instagramマーケティング術－』 
       講師 株式会社 Orb 

代表取締役 河井 七美 氏 

 

 

 

 

 

 

 

４ 定  員 ２０名程度（先着順） 

５ 会    費 無料 

６ 主  催 ハートフルビジネスおかやま事務局、公益財団法人岡山県産業振興財団 

７ 申 込 先 公益財団法人岡山県産業振興財団  

ものづくり支援部 研究開発支援課 担当：笹井・安達(美) 

         TEL：(086)286-9651, FAX：(086)286-9676, E-mail：heart@optic.or.jp 

講師紹介 

１２年間にわたりネット通販会社にて、１５サイトの運営責任者を務めるなど、ＥＣ

業界の最前線で実績を積まれた後に独立。創業から８年間で１０店舗のＥＣサイトの

運営に携わる。２０２１年以降は、ＳＮＳアカウントの運営アドバイス・制作代行、

Ｗｅｂ制作やデザイン支援、システム導入支援等、ＩＴを活用した多彩なサービスを

展開。特に、SNS を活用した情報発信と集客力向上において、多くの企業や店舗の成

果に尽力。 


